

Pytanie: Czy osoby, które otrzymały już polskie obywatelstwo mogą zgłaszać się do programu.

Odpowiedź: Nie. Przynajmniej jeden rodzic musi posiadać jeden z tych statusów pobytowych w Polsce: status uchodźcy, ochrona uzupełniająca, zgoda na pobyt ze względów humanitarnych, pobyt tolerowany.

Pytanie: Czy osoby, posiadające w Polsce status pobytowy UKR mogą zgłaszać się do programu?

Odpowiedź: Nie. Przynajmniej jeden rodzic musi posiadać jeden z tych statusów pobytowych w Polsce: status uchodźcy, ochrona uzupełniająca, zgoda na pobyt ze względów humanitarnych, pobyt tolerowany.

Pytanie: Co to znaczy “zagrożenie bezdomnością”?

Odpowiedź: Zagrożenie bezdomnością obejmuje następujące sytuacje:

- ryzyko utraty tytułu prawnego do lokalu w najbliższych 2 miesiącach, w tym ze względu na zadłużenie, wypowiedzianą umowę najmu, stałą utratę przychodów (w tym świadczeń z pomocy społecznej) pozwalających na kontynuację korzystania z lokalu, nakaz eksmisji,
- ryzyko utraty możliwości korzystania z dotychczasowego miejsca w placówce zapewniającej zakwaterowanie, w tym konieczność opuszczenia w najbliższych 2 miesiącach ośrodka dla cudzoziemców,
- mieszkanie w lokalu bez tytułu prawnego i brak możliwości uzyskania takiego tytułu,
- mieszkanie w warunkach nieodpowiednich do zamieszkiwania/ niespełniających standardów mieszkaniowych w tym np. w lokalu bez ogrzewania, bez wentylacji, bez dostępu do ciepłej wody,
- mieszkanie w warunkach przeludnienia*

Przeludnienie (definiowane na podstawie Uchwały XXXIII/669/2019 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dn. 5 grudnia 2019 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta stołecznego Warszawy) występuje gdy powierzchnia mieszkaniowa (łącznie ilość pokoi) dla:

- 1 osoby jest mniejsza niż $10m^2$
- 2 osób jest mniejsza niż $14m^2$
- dla każdej kolejnej osoby jest to dodatkowo nie więcej niż $6m^2$ (jeśli nie ma oddzielnie wydzielonej kuchni lub wnęki kuchennej w lokalu 1 pokojowym to limit pomniejszony jest o 20%, jednak nie więcej niż $4m^2$)

Pytanie: Czy rodzic lub rodzice, żyjący tylko z dorosłymi dziećmi może zgłaszać się do programu?

Odpowiedź: Nie. Przynajmniej jedno dziecko mieszkające ze zgłaszającym się dorosłym musi mieć poniżej 18 lat.

Pytanie: Czy osoby nie mieszkające teraz w Warszawie mogą zgłaszać się do programu?

Odpowiedź: Nie, w momencie zgłaszania się do programu rodzina musi mieszkać na terenie miasta Warszawa

Pytanie: Czy osoby ubiegające się o status uchodźcy w Polsce mogą zgłaszać się do programu?

Odpowiedź: Nie. Przynajmniej jeden dorosły musi posiadać jeden z tych statusów pobytowych w Polsce: status uchodźcy, ochrona uzupełniająca, zgoda na pobyt ze względów humanitarnych lub pobyt tolerowany. Jeśli tylko jeden dorosły posiada taki status, to jeśli ta osoba może stale pracować, by utrzymywać rodzinę, to cała rodzina może wziąć udział w rekrutacji.

Pytanie: Co to znaczy samodzielność życiowa?

Odpowiedź: Samodzielność życiowa rodziny w rozumieniu programu to:

- posiadanie przez dorosłych członków rodziny zatrudnienia pozwalającego na utrzymanie rodziny, bez wsparcia spoza publicznego systemu pomocy społecznej,
- posiadanie przez rodzinę tytułu prawnego do lokalu mieszkalnego odpowiadającego potrzebom życiowym rodziny,
- posiadanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia w Polsce w tym przynajmniej komunikatywnej znajomości języka polskiego oraz samodzielnego załatwiania spraw ważnych dla rodziny, w tym związanych ze zdrowiem, pomocą społeczną, edukacją dzieci i innymi sprawami urzędowymi.

Pytanie: Co to znaczy móc podjąć stałą pracę i aktywnie jej poszukiwać?

Odpowiedź: Osoba nie ma przeciwwskazań zdrowotnych ani innych warunków (w tym formalnych), które mogą utrudnić lub uniemożliwić aktywne poszukiwanie i podjęcie stałej, legalnej pracy.

Pytanie: Jaka jest rola specjalisty/ki integracji w programie?

Odpowiedź: Rolą specjalistki integracji jest wspieranie uczestników programu w dążeniu do samodzielności, poprzez wspólne tworzenie planu pracy oraz wsparcie w jego realizacji poprzez towarzyszenie w różnych sytuacjach życiowych, w których obecność i wsparcie

osoby trzeciej będzie potrzebne lub pomocne (na przykład w urzędach, u lekarza, w zarządzaniu domowym budżetem oraz kwestiach wychowawczych).

Pytanie: Jaka jest rola wolontariusza/ki w programie?

Odpowiedź: Wolontariusz/wolontariuszka to osoba, która ma wspierać osoby dorosłe będące w programie w nauce języka polskiego na przykład poprzez wspólne spotkania, spacer, odwiedzanie nowych miejsc czy wspólne rozmowy przy kawie. Wolontariusz/ka nie jest specjalistą/tką integracji ani profesjonalnym/ą lektorem/ką języka polskiego.

Pytanie: Na czym polega lista rezerwowa?

Odpowiedź: Lista rezerwowa to lista 10 rodzin, który uzyskały najwyższą po zakwalifikowanych do udziału w programie rodzin. Rodziny są informowane swojej pozycji na liście rezerwowej.

W sytuacji, gdy w przeciągu 3 miesięcy od ogłoszenia wyników rekrutacji któraś z zakwalifikowanych Rodzin zrezygnuje z udziału w programie, to miejsce w programie jest proponowane kolejno Rodzinom z listy rezerwowej.